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ERSTER ANBAU ANIDAS IREGERFAHRZEUG

Diese Anleitung enthilt die wichtigsten Hinweise iiber Bedienung und Wartung,
die fur eine einwandfreie Funktion urd stindige Betriebsbereitschaft der Ma-
schire notwendig sind.

Beim Auftreten von technischen Schuierigkeitesn oder irgendwelchen Unklarheiten
cteht Ihnen Ihr Hindler oder unser Kundendienst gern zur Verfigung.

Schaden, die sufgrund unsachgemZ@er Eedienung oder unzureichender Wartung ent-
stehen, werden vom Hersteller nicht znerkznnt. kenn Sie das Arbeitsgerdt Uber-
nehmen, priifen Sie bitte, ob Transportschiden entstanden sind. Solche muten
unverziiglich dem Transportunternehmer bzw. Ihrem Hindler mitgeteilt werden.
Weiter sollten Sie frifen, ob sSmtliche Teile, die im Lieferumfang enthalten
sind, angeliefert wurden.

noszenschaft fur dieses Arbeits-

Die Unfallverhiltungsvorschriften der Berufsgenoss
l2itung. Hinweise Uber die Sicher-

gerit sind Bestandteil diesar Bedisnungsan
heitsregeln sind unbedingt zu beschten.
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ACHTUNG'!

Beim Arbeiten mit det Feschin
zu achten, daB sich keins
beitsbereich der Maschins zufnielizn, da
weggeschleuderte Fremdkorper zu Verletz-
ungen fihren kdnnen!

Reparaturen an Getrieben oder Hydrzulikeinhelten giorfen nur von geschulten
Fachkraften durchgefthrt werden. B=2i unsachcsmzler Instandsetzung durch den
Kudnen erlischt jeglicher Garantieznspruch.

ANBAU
Das Arbeitsgerst hat die Aufnahmepurkie ca: ¥zt. I, II, III oder einen
Direktanbau (8hnlich Schmidt-Schnellmechesizlzite). Gerzte. mit Gelenkwellen-
antrieb sollten, soweit eine Gelenkwmellenkirzung erforderlich ist, die Be-
dienungsanleitung des Gelenkwellenherstelless befolgen. Nach dem Anbau das
Cerdt maximal ausheben und alle Funkticnen Gberprifen. Die Arbeitshshe des
Gerites kann durch verstellen der Lsufwzlzz, der Stutzrader oder durch Ver-

stelleinrichtungen (Oberlenker, Hydr.-Oberlsnker, Schwenkzylinder) erfolgen.
Das Arbeitsgerst darf nur mit der Drehzahl gzfzhren werden, die angegeben ist.
Bei Nichteinhaltung Ubernehmen wir keine Gzrantie!

ERSATZTETILE

insl-Frsatzteile verwendet werden.

Beii -Austausch der Werkzeuge dirfen nur Ol
ist onbedingt die Maschinen-Nummer

Bei Riickfragen und Ersatzteilbestellungen <
anzugeben!

JOSEF N_ILLIBALD-HASEHINENFABRIK
7771 frickingen 2 - Altheim - Frickingerstrasse 7 - 9
Tel.: 07554/841) + 8412 - Telex: 733548
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+ MARTUNG UND SCHHIERUN.G

1 ACHTUNG !

Beim Arbeiten unter der Maschine im
ausgehobenen Zustand muB der Antrieb
ausgeschaltet sein. Gerdt zbstitzen!

Innerhalb der ersten 10 Betriebsstuncen unbeding alle Schraubén
nachziehen und die Keilriemen bzw. Kette nachspannen. Schmier-
nippel fiir Rotorlagerung und die Gelenkwelle alle 8 - 10 Stunden
Schmieren. Andere Schmiernippel slle 50 Stunden (s. Schmierplan).
Arteitsgerite mit Winkélgetriebe sind mit Getriebedl SAE 90 EP
oder FlieB8fett gefillt. Erster techsel nach 100 Stunden, dann
alle 500 Stunden.

“.Arbeitsgerdte mit hydraulischem Antrieb unterliegen bei Ulwechsel
den Wartungsbedingungen des Tr&gerfzshrzeuges.

. L
Gelenkwellenschut%, Schubzklanpen
und Gummischutz sind Teil dsr Berufs-
genossenschaftlichen Prifung und
missen daher immer unbeschiZdigt und ™
in betriehsbeteitem Zustzand sein.

Schlegel, H&mmer oder Messer sollizn immer igchfzeiﬁig gewechselt
werden, da sonst Folgeschdden durch Vibratiomen auftreten kdnnen.

Schmierung des Rotors alle 10 Stundern!
Lubrication every 10 hours!
Graissage toutes les 10 heures!

Engrasar todos 10 horas!
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Keilriemenspannung max. 2-7 mm DUrchbiégung bei ca. 7,5 kg Druck
pro Riemen.

V-belt-tension max. flexibility 5-7 mm_éhecked by pressure of 15 1b
per belt.

Tensiaon max. des courrcies 5-7 mm z varitier avec 7,5 kg.de:pressian
sur chaque courroie. '

Tension del correas max. 5-7 mm flexible examinar con 7,5 kg presion
contra unag correa.
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Technische Daten

Typ 210
SM80-150
SM 150 FH
Model 80 g0 | 100 11101120-1 140 150 1150oFH
Arbeitsbreite | 820 | 920 | 1020]1120[1225 | 15201520} 1520
Gesamibreite | 920 |1020{1120 1220 1_320 155011650 [ 1650
Gewicht [ kg |.2ko| 260 | 270 | 285 | 300 | 320 330 [ 360
Anzahl
Schlegel 5 5 6 ] g8 {lo 1o | To
Klingen 28 | 30 | 34| 38| 4o | 48 | 52
Antriebsdrehz. | Sho | Sho| Skol|.5ko |Sko | Sho | Sko |looo
Rotordrehz.
Anzahl d.Zinken| & G |7 {8-]9 |[1o|M
Schaubild
Nt. ‘
1 3-Punki -Anbau Kat.0+1
2 Geiriebe
3 Hauptrohmen
L Laufrad oder Loufwalze
S Schutzklappen '
& Keilriemenschutz




G ARANTIE

Die Garantiezelt betrigt 6 Monzte ab Lieferdatum.

Cewihrleistung erstreckt zich sucsschlieBlich aui Schiden,
die nachweislich auf Materizl- oder Montagefehler zurick-
sufithren sind. Die UOberprifung defekter, unter Gzrantie

susgetzuschter Teile wird warksseitig veranlalt.
NUR ORIGINAL-ERSATZTEILE VERWENDEN 1t

Bei Riickfragen und Ersatzteil
dies Meschinen-Nummer anzugzde

GCARANTY

wWerrenty ist grentzd exclusively on dam&ges cCeaus
meterizl or sssembling dafects Pzaris exchanged
conditions will be examinzd by the factery
USE ORIGIN-SPAREI-PARTS ONLY !ID!
for ingui-ies or sparfe-paIit DIC2Is ne mzchine n
reguirsg.

GARANTIE
Lg gerantiz est de 6 mols £ pertir ce la csis ¢C=2
Elle s'eppligue exclusivement zux dommages €2 mO
peut en epporter la preuve. Le coniréle des piéc
gui ont &t2 echangées psndant 1z gearantie sere f

My

nestellungen ist unbedingt
n

=d by proved

under wearrenty
“is :
livreziscn

ntage si 1l'on

es endommagées

zit par l'usine

IL FAUT UTILISER EXCLUSIVEMENT DES PIECES DETACHZIES D'ORIGINE !!!

[

Pour les commandes de pigéces detzchées, de mém
renseignements techniques, i1 est recommandg de
et le numaro de série ds la machinz.

JO0SEF WILLIBALD - M ASCHINE
7771 Frickingen 2 - Altheim - Frickingersuirzsse
Tel.: 07554/8411 + B&412 - Telex: 733548
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Schlegelmulchgerdt
SM 80 -150 Typ 210

Schaubild
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Ausfiihrung_" FH




. Haupfrahmen

Pos Bezeichnung Aust hr_gog Bestell -Nr,

1 | Houptrahmen. sM 0" 210 -30 -001
1 " sM 0z’ 210 -30-002
1 0" SM 0 Z" 210-30-003
1 " 8 B 210-30-004&
1 " SM 0" 210-30-005
1 " sM .0 210-30-006
1 s SM 0 T" 210 -30-007.
7 | Hauptrahmen sM 0 FH" 210-30-008
7 | Hauptrahmen SM 10 T 210-30-009
2 Keilriemenschutz all: ius“ihrg. 230 -30-073
3 Einsatzblech i 210 -30-0170
4 | Schutzkiappe b =125 " 232-31-068
. u Pl % " 5377 37- 099
5 | Haltestange SM i0"Z" 210-30-071

5 p SM :0'C" 210-30-012
5 u SM 07" 210-30-013
5 " sM ‘0z’ 2710-30-014
5 " SM 10 ZT'¢s" | 270-30-015
5 i "SM -0'T° 210-30-016
5 P SM 0 THFH | 210-30-017
6 | Schraube all: Aus“uhrg. M 10_ x 20

7 | Mutter selbstsich, T M 10

8 | Unterlenkerbolzen SM<=541502°| 230-30-178
9 | Klappstecker . u 10 _
10| Oberlenkerbolzen n 230 -30-163
11| Zinken " 230 -30-214
12| Federstecker . & 4

13 " i #3

14| Halteschraube " 231-37-095

15| Flugelmutter -“. 7 M 12




Getriebe

gear

transmission

: engranaje

fif:ﬁ§f9j></4\\54 ‘

u) @

6§;° ] @ \\:3*
0> &“’J)

1 A




Getriebe / gear/transmission / engrcmcue

Pos Bezeichnung | description Type . . estellb eze:r:hng.'
) denommahon/denom:nac:on (‘node!/hpo Nr.
1 fo’;zibe/ gear / 'transmiss'fon/engran-aje E;gi;brﬁotgﬂ 200 -20- 007,
' 1 1 =470 ' + | rortsiz- i10,120 |200-20- 00
'] 1=620 . " %0130 |200-20-009
2 | Getriebegeniuse Jgear case],q oo bt anaje alle Typen |200-21-005
3 |Getriebedeckel [gear cover/ g‘;‘;";;éec‘;’a‘:‘;’;i:’lgr (G . 1200-21-006
4 |Antriebswelle/driving shaft/ag?ge gee fr?é??rgoande gl 200-21-007
5 TelLerrad'/bevel gecr/co.uronne/rueda de angulo  -x 1200-21- 009
6 Ritzel/pin:’on/p:'gnon/pfh'o'n « - l200-21-010
7 [AbTriehswelle] shart ) OrTe inlermidiire | G0N0 S T200-21 - 017
71 1,-600 " t oonr s 1100 120 |200-21-012.
71 __1L,=750 u . A sy 200-21-013
8 (8ot TeberN gear tube ﬁ%gedieetgfjﬂf:' 2007;;,70.02' 200-21-014
81 1470 1 " Eafjfz_;gfg'?—;;oléa SO G
8 [ =620 “n u | };{'zﬂg_;{-.’fg-to"z‘ 200-21- 016
9 |Radiatdichtringfrodial oil seatf aﬁﬂgeg:rﬁjﬁaz alle Typen |35¢72xlo BA
10 |Sich erungsring/securing.ring/on,flLrZigghco g 72 %25
11 |Einstellscheibe [adjusting dfsk/rﬁg,ff;gfa‘;? gf;if; g 200-21-019
12 Kugellager/ba” bpanng/coﬁgg;’;e‘;z egcfias .u 6207
13 |Scheibe [ disk [ rondelle [ arandela W - |200-21-020
14 Kegelronenlager/faper roller bearing ggﬁi;n;: rgeig%";ﬁasuig g’pggt;es 30207
15 Deck,e{/cover/couverc!e /tapa N'E lbo-éo~025
16 |Radiotdichtringjradial oil seaz/ah”{;;:e;“r';"igfa : 0. 40%62x8 BASL
17 \Einstelischeibe /adjusn'ng d;sk/g‘;ggg’e’faddfg ﬁ}}i’{’e ¢ '|200-21-018_
18 Scheibe/d:'sk/rondel!e/arandela S . 200-21-024
19 u p y- 200-21- 022
20 BuchSe/bushing/douillé/casquitlo | o 200-21-023
21 |Kugellager[ball beuring/coﬁ;gﬁeng‘ggla; I 6307
22 Sirherungsring/securing ring/anﬁlic;—céi%sﬂco T 200-21-02]
23 Dichtrr'ng/sec[ing ring / joint/ani”o de junta ;-| 200-21-025




| Getriebe

gear/transmission /rengranaje

"T 0,8 Ltr.

huile quan- - :/type

aceite cua:’

t/lipo

Pos _Be-ze:'ci.m'u o/ desc'rt'!otr'o.l:l_ Type ) Bestellbezeichng. '
1 dénominc.:- [ denominacion model [tipo Nr.
24 |Entriitter[oi: =/ 30upape de aégagom. A0 | alle Typen | 200 -21-017
25 |Kugellager/: :ear;”g/cojr:‘z(élign;?golas o 6307 ZZ
26 |Scheibe /df- -ondelle [arandela <o T 200-21-~- 026
27 |Federringflc: -:'sher/rbndeue/anil!o elastico 7 12 - 7980
28 5chraube/5'=v/vis/tornitio 0 M12x45-912
2o [Figmensehers oved puley] poute | elea |FOOSITO0 260 27 - 007
2o [Parensineis_miedputicyponte | poley | ASM 200 -21- 002
30 |PaBfeder[7s - 2r key[clavette fchaveta de disco|alle Typen | 12 x 12 252
31 |Scheibe/d: ~-ondelle fdisco T 230 =41~ 042
42 |Schroube/s- v [vis [tornillo 4 M 12 ¥35 selbstsi.
33 |Keilriemen  :it/courroie[correa ot 200~-21-003
34 |Schutzkappr 3tecting cap / g;gi:g::g{? gltle Typen| 230-21- 017
35 Scheibe/d rondelle [ disco i 8,5-9021
36 |Schraube [ :-sw [vis [ tornillo Ty - M8x12-933
37 ] I P M12x35~933 -
38 | Mutter [ n- :crou [tuerca " M 12 selbstsi,
39 | Scheibe [c. ‘{rondelle [disco 8- 13 -9021
40 | Schraube . -:w [vis [tornillo " M12x40-933
41 I i i MB!SO—S.’??
42 It 1 ] ME8x25 - 933
43 |Federring[i: vasher [rondelle [anillo elastico|. u . 8,5 - 127
4t {Riemensch- | gﬁ :g:,, 2710 - 271- 001
45| Keilrieme. sMz* SPB 1250
45 " SMFH* | SPB 7400
b'lfiillung , 2
oilquantity = :2 Mobilgear 632

Esso Spartan EP 320




Schlegelwelle mit

Klingen

Schlegelwelle mit
- Zahnschlegel




Schlegelwelle

Pos Heze}'chnung Ausfihrung Bestell - Nr.

! Schlegelwelle / Klingen smM 8o “7* 210 -40-002
1 0. sM 90 Z° 210-40-003
; n SM 100°Z2" 210-40-004
F ) sM 1102 210-40-005
) ° SM 120 Z° 210-40; 006
] 0 SM 130 Z° 210-40-007
] . SM 140°Z° 210-40-008
’ " sM 150 °Z" 210-40-009
2 | Schiegelwelle / Zahn sM 802" 210-40-010
5 o SM 90°Z° 210-40-011"
2 i sM 1002Z" 210-40-012
2 " SM 110 2" 210-40-0713
2 " SM 120°Z° 210-40-014
2 P SM 140 Z" 210-40-015
2 " SM 1507 +SMISOFH| 210-40-016
3 Llagergehduse alle Austuhrg. 102 -41-005
4 Lager i 280-71-015
5 Deckscheibe u 280-71-0089
6 | Schlegelhalteschraube ° 230-40-077
7 Schiegel Y 230-40-068
g8 | Mutter selbstsich. 1 M 20

9 | Klingenbalzen . 210-40 -007
10 Klinge u 210-47- 002
11 | Mutter selbstsich. u M 16

12 Paflfeder T q 12¢v12x52
7'3 Riemenscheibe i 210-41 - 001
14 | Scheibe u 230-41 - 042
15 { Schroube n M 12 x35




1,234,567, 8

Laufwdlze SM'Z*, ROM, SM'FH’




Laufwalze

SM 2%, Typ 210

Austiuhrung

Bestell'- Nr.

Pos, Bezeichnung

1 | Laufwalze sM 80z’ 210 - 70- 001
2 " SM so Z* 210 - 70~ 002
3 4 sM 100 Z° 210 -70-003
4 I sM 11072" 210 -70-004
5 " sM 120°Z° 210 -70- 005
6 n sSM 130'Z" 210-70-006
7 " SM 140'Z° 240 -70-007
» } ,.SMISO'Z';SMISO.FH' 270'-—70—008
9 | tagerung re. alle Ausfiihrg. 230-70-045
10 Lagerung 'LF,” i 230 -70-044
11 Lager " 230 -71-043
12 Deckscheibe p 232 —7:1'010
13 Schmiernippel i A B

14 Schraube it M 12 x 40

} /5 Mutter selbstsich. I M 12







lhauwfriader/weehls /roues/ ruedas

Pos .Bezeichnung [ description - Type 'Bestellbezeichng.
°5 g&nomination |denominacion model 1ipo TNr
1 Rasz:.'/weehl/roue/rueda gﬁﬁzZ' 230-70-002
« ayaxle Jsupportderoue sujetador | .
2 |Hanter e fiire - |3 Weiniter | “desechor | M| 230-70-016
S roter iz LX e RREE de oy SIState w | 23070015
chapeau dpoussiére _
4 |Staubkappe[dust cover] o zg contra el polvo a | 230-71-014
5 Na-;be/ﬁxfufre-/aftache/su]eciEn - 230-71-013
6 Bur..chse/bush.-'ng/dou_:’lle/casqui”o it 230~-71 -~ 006
= - goupille d’serrage _
7 sz,annhu!se/pm/ manguito tensor i/ 6 x40 -14481
.8 Sc_hraube/screw/vfs/forniito ' i MI12x40-933
g { Mwitter nut ecrou tuerca I M 12 selbsitsi.
10 sc,thraube/screw/ vis [ tornillo 7 6 x12
11 | Scihmiernippel [grease nippiel gggf%i%%gr i H 1






